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Brattørkaia 1. Plangodkjenning av VA-anlegg. 
 
Beskrivelse av tiltaket 
Vi viser til mottatt søknad registrert 10.10.2019 og reviderte tegninger datert 14.11.2019 samt 
epost datert 22.11.2019 angående plassering av vannledning i forhold til trapp. Anlegget omfatter 
ny kommunal vannledning i forbindelse med bygging av Havnetrappen.  
 
Planmaterialet består av følgende tegninger: 
 
Tegning Rev Tittel Dato Sist datert 
 H101 02 Brattøra kaifront 09.10.2019 14.11.2019 
 H 301 02 Brattøra kaifront – Kumtegning 09.10.2019 14.11.2019 
 H 201 01 Brattøra kaifront – Lengdeprofil 14.11.2019 14.11.2019 

Trondheim kommunes normtegninger 
Gjeldende revisjon: www.trondheim.kommune.no/normtegninger/ 

TK-H 08   Vannkum D=1600 
 
Kommentarer til plangrunnlaget: 

 Plan- og profiltegninger skal også vise plan for gjennomføring av tetthetsprøving, 
pluggrensing og desinfeksjon av vannledning.  

 
Generelt gjelder: 

 Det må utarbeides tegningsliste som følger prosjektet. Normtegninger som er aktuelle skal 
stå på tegningslista. 

 I tittelfeltet på samtlige tegninger skal referanse både til kartplan (x,y) og høyde (h) oppgis. 
Referanse som skal benyttes er: Kartplan (x,y): Euref 89 - UTM32, høydereferanse: NN2000. 

 Trondheim kommunes normtegning på kummer må inngå som en del av 
tegningsgrunnlaget.  

 Plan- og profiltegninger skal også vise plan for gjennomføring av tetthetsprøving, 
pluggrensing og desinfeksjon av vannledning.  

 Eksisterende ledninger skal gå fram av plantegninger. Ledninger som skal nedlegges, men 
som fortsatt vil ligge i bakken, skal vises som utkrysset på planen med påskrift ”nedlegges”. 
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Rør som fysisk skal fjernes fra grøft gis påskrift ”fjernes”.  
 Plan- og profiltegning for VA-ledninger skal inneholde informasjon om hvilke ledninger som 

er kommunale (K) og private (P).  
 For grunnavløpsrør skal det benyttes tetningsringer av type Power-lock.  
 Det skal beskrives på plan- og profiltegning at PVC spillvannsledning skal leveres med 

gjennomfarget rødbrun farge. Spillvannsledninger i betong skal ha rød farge. 
 Det skal beskrives på plan- og profiltegning at PVC overvannsledning skal leveres med 

gjennomfarget sort farge. 
 Det skal beskrives på plan- og profiltegning at PE vannledning leveres med gjennomfarget 

sort farge med blå stripe. 
 Duktil støpejernsledning skal ha utvendig korrosjonsbeskyttelse av PE klasse C.  
 Bend på PVC-U og PP rør skal være langbend. Maks. avvinkling er 22 grader. Kortbend 

tillates ikke. 
 For spillvannsledninger av PVC skal tilhørende kummer ha bunnrenner av plast. 
 For vannkummer som er beregnet på utspyling og/eller mottak av renseplugger, skal 

drensledningen dimensjoneres i henhold til spylevannsmengde. Minste tillatte dimensjon 
er betong/plast 200 mm. 

 Peilebånd for ny vannledning føres inn i kum. 
 Alle kombi-T/kryss skal ha serviceventiler og stengbar brannventil med nøkkeltopp.  
 

Trondheim kommunes sanitærreglement setter krav til private sanitæranlegg som er tilknyttet 
kommunens vann- og avløpsnett. Den gjeldende utgaven av sanitærreglementet har siden 2002 
satt krav om tilbakeslagssikring i henholdt til standarden NS-EN 1717. Beskyttelsesmoduler skal 
installeres i henhold til beskrivelse i NS-EN 1717. 
  
For abonnenter der de enkelte tappestedene ikke er utstyrt med beskyttelsesutstyr i tråd med NS-
EN 1717, skal det installeres beskyttelsesmodul ut fra den høyeste væskekategorien (farligste 
væske) som håndteres i hele virksomheten. 
  
Ved nyanlegg vil det være godkjent prosjekterende foretak som, på vegne av tiltakshaver, skal 
prosjektere korrekt beskyttelse i forhold til væskekategori på omsøkte eiendom. 
  
Det skal meldes inn korrekt tilbakeslagssikring via sanitærmeldingen til Trondheim kommune. 
Spørsmål kan rettes til Trondheim bydrift, Ledningskart og private anlegg v/ Frode Clausen (tlf. 930 
86 241).  
 
Konklusjon 
Under forutsetning av at ovenfor beskrevne kommentarer tas til følge godkjennes herved 
plangrunnlaget. 
 
Det forutsettes at det private anlegget utføres iht. sanitærreglementet for Trondheim kommune. 
Det vises til sanitærreglement del 2 (www.trondheim.kommune.no/tema/veg-vann-og-
avlop/vann-og-avlop/va-for-bedrifter-og-profesjonelle/). 
 
Alle anlegg som skal overtas av Trondheim kommune utføres iht. følgende: 

 Trondheim kommunes VA-norm (www.va-norm.no/trondheim/) 
 Normtegninger (www.trondheim.kommune.no/normtegninger/) 
 Prosjektbeskrivelse (www.trondheim.kommune.no/prosjekteringsverktoy/) 
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Anleggsstart skal varsles Trondheim kommune skriftlig i god tid før oppstart. Kontaktperson for 
den delen av anlegget som skal overtas av Trondheim kommune vil være Roar Solem (tlf. 911 12 
118). Kontaktperson for det private anlegget vil være Are Dreyer (tlf. 922 27 772). Utførende 
foretak skal innkalle til et oppstartsmøte der disse kontaktpersonene innkalles. 
 
Plantegninger av VA-anlegg i SOSI-format sendes til: bydrift.postmottak@trondheim.kommune.no 
 
Anleggsrapport for kommunale anlegg skal sendes Trondheim kommune, Kommunalteknikk. Det 
skal sendes separat anleggsrapport til Trondheim bydrift, Ledningskart og private anlegg, for den 
delen av VA-anlegget som ikke overtas av kommunen. Rapportene skal blant annet inneholde 
koordinater (x,y,z) for kummer, bend, avgreininger etc. samt tetthetsprøvingsskjema for 
ledningene. Det skal utføres rørinspeksjon for avløpsledningene. 
 
Vi minner om at vannledningene skal renses med renseplugg og desinfiseres før de tas i bruk. 
Desinfiseringen utføres kostnadsfritt av Trondheim bydrift, Vannett. Veileder og skjema for 
anleggsrapport er å finne på www.trondheim.kommune.no/prosjekteringsverktoy/ 
Ett sett komplette reviderte arbeidstegninger med tegningsliste sendes før oppstart til: 
 

Kommunalteknikk, VAR-avd. v/ Eli Holen 

Trondheim bydrift, avd. Ledningskart og private anlegg v/ Are Dreyer  

Kommunalteknikk, avd. Byggeledelse v/ Roar Solem 

Tilsvarende gjelder framtidige revisjoner av tegningsmaterialet og ”som-bygget”-tegninger. 
 
Utbygger må sørge for nødvendig informasjon til naboer og andre berørte.  
 
Dersom tredjepart berøres av anlegget skal det utarbeides erklæringer som sikrer rett til etablering 
samt drift og vedlikehold av ledninger i framtiden. Dersom anlegget kobles til et annet privat 
ledningsanlegg, skal det sikres rett til dette i form av avtaler/erklæringer. 
 
Tiltakshaver/entreprenør kontakter kabeletatene for opplysninger om kabler og evt. samkjøring av 
anleggsarbeider. 
 
Til slutt gjør vi oppmerksom på at før anleggsarbeidene settes i gang, må evt. 
igangsettingstillatelse være gitt. 
 
Dersom tiltakene ikke er gjennomført innen 3 år, bortfaller godkjenningen. 
 
Gebyr 
Det skal betales et gebyr for behandling av saker til teknisk plangodkjenning. Se 
www.trondheim.kommune.no, velg ”Priser, avgifter og gebyrer” og deretter gebyr-regulativ for 
saksbehandling. Faktura sendes tiltakshaver.  
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Med hilsen  
TRONDHEIM KOMMUNE 
 
 
 
Håkon Pedersen 
avdelingsleder vann, avløp og renovasjon 

Eli Holen 
prosjektleder 

 
 
 
 
Kopi : 
 
Star Property AS, Falkenborgvegen 9, 7044 Trondheim 
ÅF Advensia AS, Bassengbakken 1, 7042 Trondheim 
Trondheim bydrift, avd. Ledningskart og private anlegg v/ Are Dreyer  
Kommunalteknikk, avd. Byggeledelse v/ Roar Solem 
Byggesakskontoret


